Образец протокола собрания работников факультетов/института, других структурных подразделений по выдвижению (поддержке) кандидата на должность ректора университета

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре
государственный университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

       ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

          СОБРАНИЯ РАБОТНИКОВ
    ПО ВЫДВИЖЕНИЮ КАНДИДАТА НА
ДОЛЖНОСТЬ РЕКТОРА УНИВЕРСИТЕТА ___________________________________
      (наименование структурного подразделения)

от «____»_______________2019г.

На собрании присутствовали: ____ человек из ____ сотрудников (__% присутствующих), явочный лист прилагается.

Повестка дня:
1. О выдвижении кандидата для избрания на должность ректора Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Комсомольский-на-Амуре государственный университет».

СЛУШАЛИ:_______________ проинформировал(а) собравшихся о порядке выдвижения кандидатов для избрания на должность ректора ФГБОУ ВО «КнАГУ».

ВЫСТУПИЛИ:______________предложил(а) кандидатуру для избрания на должность ректора _____________________________.

ГОЛОСОВАЛИ:
	За ФИО – «за» - ____, «против» - ____, «воздержались» - ____.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Выдвинуть кандидатуру ___________________ на должность ректора Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Комсомольский-на-Амуре государственный университет».

Председатель ______________ _________________
                                               подпись                 расшифровка подписи
Секретарь _______________ ___________________
                                              подпись                  расшифровка подписи
ЯВОЧНЫЙ ЛИСТ
к протоколу общего собрания коллектива ______________________________
                                                                                                 наименование структурного подразделения

	№
	Ф.И.О.
	Подпись

Итого присутствовали ____из ______работников

Явочный лист удостоверяем:
Председатель ______________ _________________
                                              подпись                  расшифровка подписи

Секретарь _______________ ___________________
                                             подпись                   расшифровка подписи

Образец заявления от кандидата на должность ректора
выдвинутый (поддержанный) факультетами/институтом,
другими структурными подразделениями

(заполняется от руки)
В Комиссию по выборам ректора
ФГБОУ ВО «КнАГУ»
Ф.И.О., место работы, должность,
ученая степень, ученое звание
адрес проживания, контактный телефон,
адрес электронной почты

Заявление

о согласии принять участие в выборах ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Комсомольский-на-Амуре государственный университет» в качестве кандидата
Я, ______________________________________________________________
в связи с выдвижением меня _______________________________________
                                                                (указать кем выдвинут кандидат)
в качестве кандидата для участия в выборах ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Комсомольский-на-Амуре государственный университет» выражаю свое согласие на принятие участия в выборах ректора.

С Положением о выборах ректора ФГБОУ ВО «КнАГУ» ознакомлен.

Полноту и достоверность сведений в представленных документах подтверждаю.

Запретов на занятие данной должности не имею.

Подпись                                                                  «___» ___________ 2019 г

Образец заявления от кандидата на должность ректора
 в случае самовыдвижения

(заполняется от руки)

В Комиссию по выборам ректора
ФГБОУ ВО «КнАГУ»
от Ф.И.О., место работы, должность,
ученая степень, ученое звание
адрес проживания, контактный телефон,
адрес электронной почты

Заявление

о намерении принять участие в выборах ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Комсомольский-на-Амуре государственный университет» в качестве кандидата
Я, ________________________________________________________
Намерен(а) принять участие в выборах ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Комсомольский-на-Амуре государственный университет» в качестве кандидата на эту должность.

С Положением о выборах ректора ФГБОУ ВО «КнАГУ» ознакомлен.

Полноту и достоверность сведений в представленных документах подтверждаю.

Запретов на занятие данной должности не имею.

Подпись                                                             «___» ______________ 2019 г.

Образец согласия от кандидата на должность ректора на обработку
персональных данных и проверку представленных сведений

В Комиссию по выборам ректора ФГБОУ ВО «КнАГУ»
681013, г. Комсомольск-на-Амуре, пр-кт. Ленина, 27

Согласие на обработку персональных данных
и проверку представленных сведений

Я, ________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
   (Ф.И.О., должность, паспортные данные: номер, дата выдачи, выдавший орган, адрес)

согласен (на) на обработку моих персональных данных, необходимых для участия в выборах ректора ФГБОУ ВО «КнАГУ» на весь период выборов путем любого действия (операции) с персональными данным или совокупности действий (операций), включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие дается мной на обработку моих персональных данных как автоматизированным, так и неавтоматизированным способом.

Настоящее согласие может быть отозвано мной в любое время в письменной
форме.

______________________                       «___» __________ 2019 г.
                  (подпись)

Образец заявления от кандидата на должность ректора
 в Аттестационную комиссию

                                                        Министерство науки и высшего образования
                                                       Российской Федерации
                                                      В Аттестационную комиссию
                                                  Министерства науки и высшего образования РФ
                                                   ___________________________________
                                                                  (Фамилия, имя, отчество кандидата)
                                                  ___________________________________
                                                (должность, место работы)
                                                 ___________________________________
                                               (место жительства)
                                                ___________________________________
                                                              (паспортные данные)
                                              ____________________________________
                                                             контактный телефон, (адрес электронной почты)

ЗАЯВЛЕНИЕ
[bookmark: bookmark0]      Я,_____________________________, ___________________________
                    (Фамилия, имя, отчество кандидата)                                 (должность, место работы)
прошу провести мою аттестацию Аттестационной комиссией Министерства науки и высшего образования Российской Федерации и рассмотреть мои документы для участия в выборах на должность ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Комсомольский-на-Амуре государственный университет».

      С Положением о процедуре проведения выборов ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Комсомольский-на-Амуре государственный университет» ознакомлен.
      Необходимые документы прилагаю. Полноту и достоверность сведений подтверждаю. Запретов по занятию данной должности не имею.
      С приказом Министра науки и высшего образования Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. №1396 «О начале приема документов кандидатов на должности руководителей образовательных организаций, подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской Федерации» ознакомлен.

«___» ________2019 г.                 ______________   ______________
                                                                                        (подпись)                           (Ф.И.О.)

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», настоящим я выражаю свое согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение), в том числе с использованием средств автоматизации, моих персональных данных, указанных в настоящем заявлении и приложенных документах. Настоящее согласие действует бессрочно. Соглашение может быть отозвано соответствующим письменным заявлением.

«___» ________2019 г.                 ______________   ______________
                                                                                        (подпись)                           (Ф.И.О.)
Образец протокола собрания работников факультетов/института, других структурных подразделений по выдвижению делегатов на конференцию работников и обучающихся по выборам ректора университета

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре
государственный университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

       ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

            СОБРАНИЯ РАБОТНИКОВ
    ПО ВЫДВИЖЕНИЮ ДЕЛЕГАТОВ НА
КОНФЕРЕНЦИЮ ПО ВЫБОРАМ РЕКТОРА ___________________________________
       (наименование структурного подразделения)

от «____»_______________2019г.

На собрании коллектива присутствовали: _____ человек из ____ сотрудников (___% присутствующих). Явочный лист прилагается

Повестка дня:
1. О выдвижении делегатов для участия в конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО «КнАГУ» по выборам ректора университета дата проведения.

СЛУШАЛИ:_______________ проинформировал(а) собравшихся о порядке выборов делегатов, согласно, норм делегатов на конференцию работников и обучающихся ФГБОУ ВО «КнАГУ» по выборам ректора дата проведения.

ВЫСТУПИЛИ:______________предложил(а) делегата (делегатов): _________________________________________________________________.

ГОЛОСОВАЛИ:
	За ФИО – «за» -  ____, «против» - ____, «воздержались» - ____,
           За ФИО – «за» -  ____, «против» - ____, «воздержались» - ____,
          и т.д.

ПОСТАНОВИЛИ:
Выдвинуть делегатами от подразделения на конференцию работников и обучающихся ФГБОУ ВО «КнАГУ» по выборам ректора дата проведения следующие кандидатуры:
- ФИО, должность
- ФИО, должность
и т.д.

Председатель ______________ _________________
                                               подпись                 расшифровка подписи
Секретарь _______________ ___________________
                                              подпись                  расшифровка подписи

ЯВОЧНЫЙ ЛИСТ
к протоколу общего собрания коллектива ______________________________
                                                                                                 наименование структурного подразделения

	№
	Ф.И.О.
	Подпись

Итого присутствовали ____из ______работников

Явочный лист удостоверяем:
Председатель ______________ _________________
                                              подпись                  расшифровка подписи

Секретарь _______________ ___________________
                                             подпись                   расшифровка подписи
[bookmark: _GoBack]